

**Handläggare**

Lina Moln  
Telefon: 08-508 28 449

**Till**

idrottsnämnden

Yassine Kazi-Tani  
Telefon: 08-508 27 858

## **Avfallsplan för Stockholm 2017-2020**

Svar på remiss från Stockholm Vatten AB

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande.

Steinunn Å Håkansson  
Tf. förvaltningschef

Kersti Ruthström  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Stockholm Vatten AB har lämnat ett förslag till ny avfallsplan för Stockholm. Förvaltningen anser att förslaget beskriver problem och önskvärda åtgärder på ett bra sätt. I tjänsteutlåtandet beskrivs också förvaltningens pågående avfallsarbete. Detta stämmer väl överens med förslaget till avfallsplan.

### **Ärendet**

Stockholm Vatten AB har lämnat ett förslag till ny avfallsplan för Stockholm. Den föreslås gälla 2017-2020. En avfallsplan är ett lagstadgat kommunalt styrdokument och beskriver nuläge, mål och åtgärdsförslag för avfallshanteringen.

Förslaget är en revidering av gällande avfallsplan. Liksom tidigare finns fyra huvudmål som brutits ned till delmål. Under dessa delmål finns åtgärdsförslag för både Stockholm Vatten AB och andra aktörer.

## **Ärendets beredning**

Stockholm Vatten AB har remitterat ett förslag till ny avfallsplan för Stockholm till idrottsnämnden, flera andra facknämnder, alla stadsdelsnämnder, berörda kommunala bolag samt ett antal aktörer och företag i branschen. Synpunkter ska ha inkommit till Stockholm Vatten AB senast den 31 oktober 2016. På idrottsförvaltningen har ärendet beretts av driftavdelningen och utvecklingsavdelningen.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förslaget från Stockholm Vatten beskriver på ett bra sätt problem som uppstår kring avfallshanteringen och vilka åtgärder som behöver vidtas för att åstadkomma en hållbar avfallshantering. Det är positivt att förslaget har kopplingar till stadens miljöprogram och att det kan komma att få kopplingar till översiktsplanen.

Idrottsförvaltningens strategi för sitt arbete med avfallshantering ligger i linje med Stockholm Vattens nya avfallsplan och bygger på fyra faser. Varje fas utgör en viktig pusselbit i arbetet med att uppnå en hållbar avfallshantering i Stockholms stads idrottsanläggningar.

### **Fas 1: Förebyggande arbete**

Det förebyggande arbetet omfattar en kartläggning av inköp i idrottsanläggningarna. Denna fas möjliggör för förvaltningen att kunna spåra vilka typer av avfall som kan förekomma i idrottsanläggningarna och i vilka volymer. Detta steg blir även ett bra sätt att se över kraven som kan ställas på leverantörer vid upphandlingar.

### **Fas 2: Sortering av avfall**

Inom idrottsförvaltningen sker utsortering av avfall idag inom flertalet anläggningar. Inriktningen har hittills varit verksamhetsavfallet och det farliga avfallet.

### **Fas 3: Förvaring av avfall**

Idrottsförvaltningen har periodvis arbetat med avfallslogistiken i och kring anläggningarna och då funnit ett antal hinder. Förvaring av utsorterade fraktioner i väntan på hämtning utgör idag ett stort hinder i avfallshantering. Förvaltningen kommer att se över placering och storlek av soprummen speciellt i de äldre idrottsanläggningar och anpassa dessa till den typ och volym av avfall som finns i anläggningarna.

### **Fas 4: Transport av avfall**

Transport av avfall är ett viktigt steg i avfallshanteringen. Förvaltningen behöver se över borttransporten av utsorterat material från samtliga anläggningar så att borttransporten koordineras mellan

anläggningarna med hänsyn till deras geografiska läge och typen av avfall som ska transporteras.

---

## **Bilaga**

Förslag till avfallsplan för Stockholm 2017-2020